## **Quarti libri sententiarum**

**E** quelibet vel multe. Si autem eccl<sup>a</sup>  
uerso extenso sit non expressum: si-  
cūt in casu rōnis. hoc sūt pōt  
esse tripliciter. Qz vel sic q̄ to  
tū remanebit in eodez loco et  
equali. vel in maiori vel i mi-  
nori. Si prius mō sicut est i ca-  
su: tū erit ibi mutatio acq̄siti-  
ua / non depditiva. qz q̄sni to  
tū nichil acquirat vel depdat  
th q̄libz pars acq̄rit multa lo-  
ca: q̄ prius non habuit. Ideo  
ptz q̄ non est ibi trāsit<sup>o</sup> de cō-  
tradictorio in contradictrī. si  
ne acq̄sítōe noue rei. i. noui lo-  
c. i. Et si non in toto tñ i qualis-  
bet parte. Si vero fiat in loco  
maiori simile ē: si i minori tūc  
est mutatio tā acq̄sitiua q̄ de  
pditiva sicut ptz intuenti. Et

**S**f sic p<sup>z</sup> de p<sup>z</sup>ia p<sup>z</sup>cl<sup>z</sup>one. **C**o<sup>z</sup>tra  
scdām p<sup>z</sup>cl<sup>z</sup>one et primū cor-  
**A**rg<sup>r</sup> relarisi ei<sup>y</sup>. arg<sup>r</sup> primo sic Q<sup>n</sup>  
32. cō aliquā sunt idē reālē vbi<sup>z</sup>isq<sup>z</sup>  
elatio. aliqd est vnyū illoꝝ ibidē est re-  
liquū illoꝝ. sed substātia cor-  
pous xpi et aliqua quātitas  
ptinua corporis xpi sunt idē rea-  
liter p primū correlariū et cor-  
pus xpi est in sacramēto substātia  
corpis xpi. ḡ est i sacra-  
mēto etiā ptitias ptinua cor-  
pous xpi. ptra secūdā partē  
p<sup>z</sup>cl<sup>z</sup>onis. maior videt nota  
z. arg<sup>r</sup> de se. rc. **C**Scdō arguit ptra  
primū correlariū sic Nullū ac-  
cidens est substātia.. oīs quā-  
titas est accidēs. ḡ nulla quā-  
titas est substātia. Maior vī  
nota. q̄ accidēs: et substātia  
sūt opposita. Minor p<sup>z</sup> q̄ quā-  
titas est vnyū de predicamētis  
accidētis. Confirmat. vnu p-  
dicamentum non verificat de  
alio igitur nulla qualitas. rc

**C** Tertio sic. Si ois substantia vel qualitas extensa est quātitas p̄tinua sed q̄ plura corpora naturaliter possent esse sūl. p̄n̄ negat cōiter ab oībus Sed p̄ha patet. q̄ in lacte est albedo et dulcedo et materia eis subiecta. et quelibet ē res extensa / lōga / lata / et p̄funda. si ergo quelibet sit sua quātitas tria corpora sunt simul naturaliter. q̄ corp⁹ est quantitas longa lata et p̄funda. tc. **C** Pro solutiōe istoꝝ et ad māiorē declaratiōne totius māterie p̄mittā aliquas propositiōes p̄pria sit hec. q̄ ois res p̄prie vna sive substantialis sive accidentalis habēs pteꝝ distātē a parte sive partē extra partē est quātitas p̄tinua quia ois talis res est p̄tinua extensa. igit̄ quanta p̄tinua. Secunda p̄positio q̄ si aliqd est quantū p̄tinuſi / qđ non est subiectiue i quātitate: nec est subiectū quātitatis. ipsum est quantitas continua. Patz. q̄ nichil potest esse quantū continua sine quantitate p̄tinua. ergo si aliqd est q̄stū p̄tinuum vel est subiectiue in quātitate vel est subiectum q̄titatis vel ipsummet est quātitas q̄ pluri modis non potest ymaginari aliqd esse quātū. **C** Tertia p̄positio est: q̄ omnis res p̄prie vna sive substantialis sive accidentalis habens partes potest habere partē distātē a parte. et per consequens esse quāta absq̄ hoc q̄ ipsa sit subiectiue in quātitate vel q̄ ipsa sit subiectū quātitatis. probatur. q̄ de sua infinita

**Questionis quinte Articul⁹ scđg. 50. cclviiij.**

potentia pōt oēm rem absolu-  
tam facere vel 2seruare sinere  
absoluta ab ea scđz se totā rea-  
liter distincta pōt enī facere de  
creaturis quicqđ vult 2 p con-  
sequens potest oēm substitutiā  
vel qualitatē habentem ptem  
extra partē facere vel 2serua-  
re sine oī accidēte absoluto si  
bi formalr inherēte. et sine oī  
subiecto cui formalr inherēat  
qr substatiā esse sine accidēte  
et accidēs sine subiecto nullā  
contradictionē includit. Et isto  
facto certi, est q̄ hec res exte-  
sa potest sic 2seruari vt dictuz  
est absq̄ hoc q̄ ipa vel aliqua  
ei⁹ pars moueat localiter. iō  
potest habere ptem distātem  
a parte: t per 2seq̄ns esse quā-  
ta per primā ppositionē absq̄  
hoc q̄ ipa sit subiective i qua-  
titati vel subiectū quātitatis.  
**¶** Quarta ppositio q̄ oīs ta-  
lis res quāta de qua ē sermo  
potest esse quātitas continua  
ptz ex pdictis ppositionib⁹  
clare. Quinta ppositio. q̄ oīs  
res habens ptem distātē a p-  
te est quāta p suas ptes essen-  
tiales vel integrales sine qua-  
titate q̄ sit distincta realiter a  
substatiā 2 qlitate. Et itā oīs  
quātitas cōtinua est substatiā  
vel qualitas habens ptem ab  
alia pte distātē 2 econtra. ptz  
ex pcedentib⁹: qr frustra poni-  
tur fieri p plura qd potest fie-  
ri p pauciora. Sexta ppositio  
sequens ex pdictis est diffini-  
tio quāritatis continue: scđz q̄  
quātitas continua est exte-  
sive extra positio vel distantia  
partium facientium vñ totū.  
Septima est. q̄ ad illā extra-

positionē sive extētione ptiuz  
non req̄runq̄ nisi ptes ille que  
distāt 2 cause eaq̄, essentiales  
intrinsece si habeāt 2 cause ex-  
trisece puta faciēs 2 finis: nec  
requirif̄ aliquā quātitas sup  
addita. ptz ex pdictis. Itē qr  
si req̄reret quātitas supaddi-  
ta, ppter extētione substatiā vel  
qualitatis aut partiū eaq̄, cū  
quātitas illa cōtinua fīm ad-  
uersarios posita: possit fz eos  
miraculose non extendi pari-  
tōne sequeretur q̄ ad eius ex-  
tentioē requireref alia quā-  
titas que addita āplius pos-  
set extendere vñā rem vel fa-  
cere distare partes eius: et tñ  
ita deus nō posset hoc facere:  
nisi piungeret vñā aliā rē illi  
rei. ergo non requiritur ec.  
Octaua ppositio est. q̄ lī isti  
termini substatiā et quātitas  
et isti qualitas 2 quātitas sup  
ponāt pro eodez: tñ substatiā  
qualitas 2 quantitas sunt di-  
uersa pdicamenta: qr ad distin-  
ctionem pdicamento p sufficit  
distinctio conceptus vel inten-  
tionum. Unde dicit Jo. Damī.  
q̄ possibile est eādein rem fīm  
aliā 2 aliā intentionē ad aliud  
et aliud pdicamentū reduci.  
Et ista oīa q̄ dicta sunt diffuse  
declarat Ockā i multis locis  
et spāliter i tractatu quē 2po  
suit oī sacramēto altar' a. xij. c.  
ec. ¶ Tūc ad primā rōe dico  
prio q̄ illa maior sūpta itelliz  
gēdo eā i creatur' est falsa de Ad p=  
virtute sermōis pp̄ falsā spli mūm.  
cationē. Implicat enī q̄ aliq  
sint aliq: 2 tñ q̄ sint idē realit  
inter se: qd est ipossibile i crea-  
turis: qr numq̄ aliqua crea-  
tura

## Quarti libri sententiarum

sunt aliquid in unum realiter. Dico scilicet quod in personis diuinis illa propositio est vera. quia ibi plures personae sunt plures: et tamen sunt una res simplex. Dico tertio quod non valet sequentia: immo est fallacia figure dictiorum arguendo ex illa propositione in terminis connotatiis a parte predicandi. verbi gratia in diuinis. Non enim sequitur. Quoniam aliqua res. sed prius in diuinis et deus filius virginitas sunt idem realiter et essentia dominica est ubique deus per ergo ipsa est ubique deus filius virginis. hoc enim sequens falsum est: quod non est filius virginis nisi ubi est homo et non est ubique homo. igitur res.

C Ad secundum ratione dico quod statim quod aliqua qualitas non est aliqua res distincta a substantia: et quod qualitas est accidens. Unde ad declarationem huiusdem Ockam tractatus pallegato. c. iij. ex his verbis Ans. monologion. c. xxvi. trahitur distinctio quod hoc nomine accidens tripliter potest sumi. Cum enim dicit quod sunt aliquid accidentia que mutatione aliqua accedunt do vel recedunt faciunt quod non nisi cum aliquo participante variacione adesse vel abesse posse intelleguntur. ut colores inuitus per hoc quod sunt accidentia quod sunt res distincte a suis subiectis. Per hoc autem quod dicit alia sunt quod nullam ostino vel accedunt vel recedunt mutatione circa idem de quo dicunt effiscere noscitur ut quodam relationes: ostendit quod aliquod est accidens quod non est res distincta a subiecto et ei addita res. Et ideo ex sententia illorum verborum quod breviter pertransito sequitur primo hec distinctio quod

hoc nomine accidens tripliter potest capi. Primo modo stricte per aliqua rei heretem subiecto que non est substantia. Secundo modo magis large per aliquod predicabile de aliud contingenter quod potest successivam affirmari et negari de illo propter reale mutationem illius. Tertio modo quod potest successivam affirmari et negari de aliquod propter mutationem alterius res. Secundo sequitur quod iesum aliquod quantitas sit accidentes prior modo sive quantum est qualitas: tamen aliqua qualitas non est accidentes illo modo: scilicet quantitas quod est substantia. immo capiendo illo modo accidentes qualitas nulla est accidentes illius cuius est qualitas per se faciliter. Tertio sequitur quod omnis qualitas est accidentes scilicet modo. Et capio hec accidentes non solum pro termino accidentali: sed etiam pro supposito illius termini. Quartosequitur quod eadem res est substantia et accidens capiendo accidentes scilicet modo. et ut dixi modo Unde dicit Damascenus in logica sua. c. xxxij. quod noster et accidentes: et tamen ponit quod noster est ipse res noster. Sic etiam solet dici quod album est accidentes res. Quito sequitur quod non oportet accidentes realiter recipi in subiecto dicente Anselmo verbis propriis quod nullus accidentis susceptibilis est. scilicet summa natura. Quoniam enim aliquod accidentes oportet deo: scilicet capiendo accidentes tertio modo: tamen nullus accidentes in se recipi deus. Ista possunt magis declarari: sed transito: quod satis appet ex his solutio rationis. Ad tertiam rationem quod de virtute sermonis. pro ad cuius intellectu ponendo aliquod propter

Questionis quinte. Articul⁹ tertius. Fo. cclix.

positiones. **C**ōr̄p̄ma est q̄ cor  
pus capiē dupl̄r̄ Uno modo p̄  
cōposito ex p̄tibus distātibus  
situat̄: qđ potest naturaliter p̄  
se existere absq̄ hoc q̄ sit pars  
alterius vel init̄s alteri sicut  
lignūz. Alio modo p̄ illo qđ p̄  
partes intr̄secas sibi est lōgū  
latum ⁊ pfundū siue naturali-  
ter p̄ ssit p̄ se existere siue nō  
sicut albedo lactis rc. **C**ōs̄d̄a  
propositio q̄ capiēdo corpus  
primo modo duo v̄l̄ plura cor-  
pora nō possunt naturaliter esse i  
eodē loco. **E**t si capiēdo corp⁹  
loquitur cōiter auctoritates  
ph̄oz rc. **T**ertia p̄pō q̄ ca-  
piēdo corp⁹ sc̄d̄ modo plura  
corpa p̄nt naturaliter esse i eodē  
loco. **V**nde dimētiones q̄ nate  
sunt informare tertia vel q̄r̄  
vna est nata informare aliam  
naturaliter possunt esse simul  
Sed dimētiones q̄ possunt na-  
turaliter p̄ se existere ille sole  
repugnat. sic q̄ naturaliter se ex-  
pellunt de loco sib⁹ t̄p̄is relin-  
quantur q̄uis p̄ diuinā potē-  
tiā q̄cūq̄ dimētiones possint  
esse simul. Si aut̄ q̄ras cur tā  
varie dimensiones siue corpora  
primo mō repungnēt nō sc̄d̄  
modo dico q̄ tota cā est natu-  
ra rei q̄ talis est de qua cōstat  
partim p̄ rōnem ptim p̄ expe-  
riētiā. Nā per rōnē appetet  
q̄ substātia ⁊ qualitas sunt si-  
mul ⁊ similiter p̄ experientiam  
cōstat q̄yno corpe p̄ se existē-  
te naturaliter ingrediēte aliquā  
locū aliud q̄simile corp⁹ cedit  
sibi. Si vero dicas q̄ p̄ cōsimi-  
lem experientiā p̄z q̄ acciden-  
tibus i sacramēto altars cedit  
corp⁹ p̄ se existens rc. Dico q̄

hoc est. q̄ illa accidentia non  
sunt nata informare subiectū i  
quo non fuerūt producta: vel  
q̄ illud corp⁹ non est natū informari ab eis naturaliter. v̄l̄  
q̄ hoc est voluntate dei volētis  
q̄ aliquid contra cōm̄ cursum  
nature appareat sensui vt ma-  
gis sit meritū fidei. **V**n̄ multi  
catholici ponunt in sac̄o mul-  
ta fieri a solo deo: ne euacuet  
fidei meritū. sicut p̄t videri i  
Scoto. lib. iiiij. distin. xij. q. vi.  
et. q. iiij. **E**t ideo de oībus p̄t  
eque faciliter dici q̄ de⁹ ordi-  
nauit oīa apparētia sensui fi-  
eri circa hostiā non cōsecrat̄  
sicut circa consecratam: et ali-  
qua facit p̄ seipsum imēdiate.  
**E**x quo sequitur sexta p̄po-  
sitio. q̄ nec substātia panis cu-  
ius fuerunt accidētia hostie si  
recrearetur in situ disticto ab  
eis. nec aliqua alia substantia  
corporea posset naturaliter siue  
p̄ causas naturales fieri in eo  
dē situ vel loco cum illis acci-  
dētib⁹. A deo aut̄ solo posset  
tā illa q̄s alia sicut sibi placer̄  
**E**t sic pat̄ ad rationē. hec de  
sc̄d̄a. **C**ontra tertia conclu-  
sionē sunt ratiōes quas facit Cōtra  
Adam in quarto. q. iiij. et qui tertia  
ta. tenens contra Ockā oppo-  
clūs̄itum sc̄d̄e partis hui⁹ conclu-  
sionis: sc̄z q̄ corpus christi in Im-  
sacramento habet ordinē par-  
giatio-  
tūm in toto rc. **V**n̄ eius ima-  
ginatio q̄ est satis subtilis po-  
test ad certa puncta plane et  
breuiter reduci. **P**rimo em̄  
dicit q̄ duplex est positio Una  
partiū in toto: ita q̄vna pars  
cōtinuat̄ partivni ⁊ non al-  
teri vt caput collo ⁊ nō pedi. ⁊  
v̄l̄ iij

## Quarti libri sententiarum.

collū in toto fīm 2positionē to  
tius ponit inter caput hume  
ros: et non iter genua et pedes  
et hoc fīm essentialē 2positio  
nem nō fīm dispositionē situa  
lē: et sic de alijs ptib⁹. Alijs est  
positio ptū in loco: ita q̄ vna  
partisi faciētiū vnum situetur  
alicubi et non alibi rc. ¶ Scđo  
dicit. q̄ l3 corp⁹ xp̄i i sacramē  
to non habeat scđam positio  
nem p̄dictā sive ordinē partiū  
in loco: tñ habet primam posi  
tionem sive ordinem ptū min  
toto. Et rō sua est hec: qz ibi ca  
put xp̄i 2tinuat collo et nō pe  
dibus nec digito. Imaginat  
enī q̄ sicut i celo caput xp̄i ex  
vna parte nulli 2tinuatur: nec  
aliud sibi. ex alia asit sibi 2ti  
nuatur collum et non pectus et  
humeri: et sic pcedēdovs q̄ ad  
pedes: ita iste ordo seruatur i  
corpo xp̄i in sacramento. l3  
non sit ibi ordo situatis sicut i  
celo. ¶ Primū autē ordinē nō  
posuisset phs posse esse sine si  
tūrc. Ideo dicit tertio q̄ habe  
re partes in q̄s habēs eas est  
diuisibile q̄ vna 2ponatur cu3  
vna et non cū alia et scđa cū ter  
tia et tertia cū q̄rta et nō cū pri  
ma. habere inq̄t tamē positio  
nē est esse quātū 2tinuū. ¶ Et  
quo infert q̄rto q̄ charitas in  
aia non est quātū 2tinuū: l3  
componat ex partib⁹ in quas  
diuisibilis est: qz de illis ptib⁹  
verum est q̄ q̄libet est cum q̄li  
bet: et 2ponit cū qualibet: sed  
de partibus substantie corpo  
ris xp̄i: l3 verū sit dicere q̄ q̄li  
bet sit cū qualibet in sacramē  
to: non tñ quelibet componit  
vne 2tinuatur ibi cū qualibet

immediate sicut iā dixit. ideo  
concedit q̄ corp⁹ xp̄i in sacro  
est quantū 2tinuum. ¶ Quito  
cōcedit idē de q̄libet qualita  
te corporis xp̄i. sicut de albedie  
et alijs qualitatib⁹ corporalib⁹.  
Dicit em̄ in sacro nō quelibet  
pars albedis corporis xp̄i vnit  
cūlibet non pl⁹ q̄libet pars  
substātie: igit̄ dicit q̄ illa albe  
do est ibi quantū continuū: qz  
q̄nis q̄libet pars sit cū q̄libet  
thi albedo capitū nō cōtinuat  
nec ynitur immediate albedi  
ni pedis rc. ¶ Sexto dicit iste  
q̄ nec substātia corporis xp̄i:  
nec albedo ei⁹ seu alia q̄litas  
corporea est in sacro quātū  
extensum. Unde ponit q̄ l3 ex  
tentio non sit res superaddita  
quanto continuo sive quātita  
ti continue. tñ iste termin⁹ ex  
tentio sive extensio 2notat v  
tra istum terminū continuum  
sive q̄titas continua h̄fe par  
tes in diversis sitib⁹: sive par  
tes situatis distare. qd nō con  
tenit substantie vel albedini  
christi in sacro rc. Ex istis bre  
uerbi sic recapitulatis: pt̄z to  
ta imaginatio h̄m⁹ doctoris i  
hac materia que est subtilis.  
¶ Sed contra istā imaginatio  
nē tenendo conclusionē pri⁹  
positā ponam alijs p̄positio  
nes. ¶ Prima est q̄ i sacro ca  
put xp̄i non magis vnit: cōpo  
nitur: aut cōtinuatur collo q̄  
pedibus vel digito: et hoc de  
naturā struit totū fundamentū illius nē  
positionis. Ideo p̄bat primo  
qz nisi sic: tūc esset ibi aliquid  
iter caput et pedē: et non inter  
caput et collū: sed hoc non est  
imaginabile: qz iā sūl sunt cas

Questionis quint e. Articul⁹ tertius. Fo. cclx.

put et pedesib⁹ simili sunt caput et collum. Ubi enim aliqua sunt simul videt implicare ibidem ali⁹ qd esse iter illa: cum⁹ tñ opp̄m dicit illa positio in pmo dicto exponendo qd est h̄re positio nem i toto rc. ¶ Secdo sic que cūqz cōponunt vnu totū vnu tur in uno toto: s̄z ptes substā tie corporis xp̄i cōponuntur to tum. et s̄lī ptes albedinis cōponuntur totū: ergo vniūnt et cōponunt. i. simul in vnu ponunt. Qel ergo in sacramēto qlibet cū qualib⁹ vniūt aut cōponit imediate vel mediate. Si imediate habet ppositū q̄ vna non plus vniūt alteri ibi q̄ alia. si mediate: q̄tra qlib⁹ est simul cū qualibet et equaliter simul: s̄z vbi aliqua sunt simul equaliter ibi equaliter sunt imediata. ergo qlibet cū qualibet vel cui lib⁹ est ibi immediata. Si ergo aliqui ibidem vniūt alteri mediate sicut dicit positio sequit q̄ aliqua simili tpe et loco erūt mediata qd implicat ¶ Se cūda ppō: sequit ex pdicta q̄ sicut qlibet pars charitatis in anima vniūt cū qualib⁹: ita qlibet p̄s substātie corporis xp̄i v̄l albedinis ei⁹ in sacro vniūt cum qualib⁹. Non dico tñ q̄ equaliter vniūt rc. Unde potest cedē q̄ aliquae due ptes albedinis corporis xp̄i no tñ vel equevniūtur q̄rum qlib⁹ pars charitatis vniūt cū qlib⁹. qz qlib⁹ p̄s vniūt cū qualibet tam s̄m coexistētiā eidē loco q̄ s̄m inherentiā eidē subiecto adequato. Non sic aut qlibet pars albedinis. rc. qz l̄ albedo manus et albedo pedis vniūt s̄m coexistē-

tiam eidē loco: nō tñ s̄m inherentiā eidē subiecto adequato. Nam albedo man⁹ cū sit in pede nō tñ inheret ei. et iō licet gradus albedinis manus: et grad⁹ albedinis pedis sint in pede facientes ibi vnu: nō tñ reddūt pedē magis intense albu q̄ facit vna pars illoꝝ: sc̄ grad⁹ albedis pedis. qz alie B nō insunt ei rc. ¶ Tertia ppō sequit q̄ nec substātie corporis nec albedo ei⁹ aut corporis rea qualitas est q̄stum vtinu⁹ Eucharistia plus q̄ charitas in anima. Unī p̄pē loquēdo quicquid est q̄stum vtinu⁹ est extēsum. Non enim possum imaginari vtinuitate sine extensione. Et sic deficit sextum dictū locū q̄d ipso p̄prie possit cedē q̄ albedo corporis xp̄i est q̄stum vtinu⁹ in sacramēto potentialiter: qz habet partes q̄nate sunt facere q̄stum vtinu⁹ licet non faciat actualiter ibi Quod non potest sic cedē de charitate in anima: qz nō est possibile partes charitatis cōtinuari siue extendi dum cōst̄tuunt vnu rc. ¶ Quarta ppositio sequit q̄ quicquid habet ordinem siue positionem partium in toto habet ordinem siue positiones partium in loco si totū sit i loco: ideo nec corp⁹ xp̄i nec aliqd eius h̄z in sacro ordine p̄tū in toto. Et p̄ ista p̄tū r̄nsio ad pdictā opinionē. hec de tercia cōclusiōe et de secundo articulo p̄ncipali ¶ Quātum ad tertiu articulū principalem huius conclusionis in quo videndum est utrum omnis actio et passio et omne acci-

Quarti libri sententiarum

dens quod inest corpori Christi  
existenti in celo possit eidem esse  
sub eucharistie sacramento: tria fac-  
ciam per ordinem priorum premita  
tres distinctioes. Secunda ponam  
tres conclusiones. Tertio soluam

D tres dubitatones. **C**uria disti-  
ctio est ista quod duplex est actio  
vel passio. quedam cuius principium  
immediatum est substantia quaesta  
vel nata esse quaesta. **A**lia cuius  
principium immediatum est substan-  
tia seu natura pure spiritualis.

**E** Secunda distinctio est quod quedam  
est actio quam terminatur ad formam  
absolutam formaliter inherentes  
alicuius passio. **A**lia quam terminatur  
ad ubi fin aliquos vel ad locum  
finis alios de quo non curio.

**F** **C**tertia distinctio quod quarto potest  
intelligi vel de posse simpliciter ab  
soluto: vel de posse naturaliter si  
ue naturaliter ordinato. primo  
modo non intelligitur. quod sic est cla-  
ra. sed secundo modo intelligitur. Unum  
est ista acceptioe capiatur semper  
per inferius hoc verbum potest in

B conclusionibus et alijs. **T**er-  
tius dubius. istis per quod ista quod huius tres diffi-  
cultates. **C**uria est utrum Christus  
in sacramento possit habere oem actionem et pas-  
sionem terminatam ab ubi cuius  
principium est natura corpora-

Z dubius. poralis. **S**ecunda utrum possit sic  
habere oem actionem et pas-  
sionem terminatam ab ubi cuius  
principium est natura corpora-

z dubius. **T**ertia utrum possit sic  
habere oem actionem et pas-  
sionem: cuius principium est natura  
pure spiritualis. **T**erhi de istis  
tribus ponam tres conclusiones pre-

V mittendo cuiuslibet aliquas opini-  
iones niores. **D**e prima difficultate

te est duplex opinio. Una Christus in hostia non potest videre vel  
videri calefacere vel calefieri  
et sic de aliis. **C**uius opinio est  
ro principalis est: quod omnis actio et  
passio corporalis naturaliter huius  
fieri per tactum. tactus enim est qua-  
tor. **I**o corpus Christi in hostia nihil  
tangit. **A**lia opinio est **I**lli  
Scoti tenentis idem quod prior. sed opinio  
non propter rationem de tactu. sed quod non.  
organum sensus corporis Christi in sa-  
cramento non est illo modo quo re-  
quiritur esse ad hoc quod imputetur ab  
objeto. Nam ad hoc requiriatur quod  
habeat modum quantitatis et sit  
localiter et circumscripsiuncula in loco.  
**E**t ideo non est prius probatio quod requiri-  
tur hoc de hoc quere in Scoto.

**S**ed prima opinio nec ei ro R-  
val: quod non est inconveniens idem ipso  
agere in seipsum tantum actione spiritualem. opinio  
li corporis. Actione spiritualem si-  
cut voluntas in seipsum agit vol-  
itionem. Actione corporis sicut  
sensus agit in seipsum sensatio-  
nem. Itē aia potest agere in corpore  
suum: et in his non est tactus: quod tactus  
est distinctus et quantum ideo.  
igit ideo. **S**ecunda opinio est nonva L-  
let. quod petit principium supponens ipsum  
de quod dicitur probare. scilicet quod ad actiones et opere  
et passiones requiriatur quod actuus et natus.  
passus corporalis sit in loco circu-  
scriptio. Itē sed istud doctorum  
idem potest agere in se non obstat quod  
non sit a se localiter distinctus: sed quod  
ratione non operatur quod agens et patiens  
sunt a se localiter distincta ead ratione  
nec operatur quod agens sit in loco loca-  
liter seu circumscripsiuncula ad hoc  
quod agat. Itē omnis effectus sufficiet  
ter dependet ex suis causis euen-  
tialibus et dispositib[us] et appoxima-  
tionibus eorum. sed quantitas sive